Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края
РЕШЕНИЕ

От 10 октября 2007 года

     п.Кавалерово

№ 985
О принятии решения «О Положении «О порядке
ведения реестра муниципальных служащих
в Кавалеровском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О Положении «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе».

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                             С.Ю.Зайцев

Решение Думы Кавалеровского муниципального района от 10.10. 2007г. № 985
«О порядке ведения реестра муниципальных служащих
в Кавалеровском муниципальном районе»

 В соответствии с Законом Приморского края № 82-КЗ от 04.06.07г. «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского   муниципального района:
1. Принять Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе»:
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра муниципальных служащих

в Кавалеровском муниципальном  районе

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе (далее - Реестр).

2.  Реестр представляет собой сводный систематизированный перечень сведений о муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района (далее – муниципальные служащие), составленный на основании личных дел муниципальных служащих, штатного расписания и иных учетных документов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района.

3. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией и подлежат защите в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Сбор и включение в Реестр сведений о политической и религиозной принадлежности, личной жизни муниципального  служащего не допускается.

5. Реестр состоит из следующих разделов:

Раздел I. Муниципальные служащие,  замещающие должности муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального района.

Раздел П. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района.

6. В каждый из разделов включаются сведения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

7. Ведение Реестра заключается во внесении в него установленных в соответствии с настоящим Порядком сведений, их обновление при изменении данных о муниципальных служащих и исключение из Реестра сведений о муниципальных служащих, снятых с учета в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

8. Организация ведения Реестра муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе возлагается на отдел организационно-контрольной работы администрации Кавалеровского муниципального района.

9. Реестр  формируется ежегодно. Ответственные за ведение соответствующего раздела Реестра ежегодно, по состоянию на 1 января, в недельный срок предоставляют в полном объеме на магнитном и бумажном носителях сведения по разделу для включения в Реестр. В месячный срок после получения сведений формируется Реестр  текущего года.

10. Реестр утверждается главой Кавалеровского муниципального района по состоянию на 1 января текущего года и хранится в отделе организационно-контрольной работы Кавалеровского муниципального района.

11. Включение либо изменение сведений о муниципальном служащем в Реестр осуществляется кадровой службой в течение трех дней со дня наступления события.

12. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

 В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

13. Сведения о муниципальных служащих, исключенных из Реестра, передаются на бумажном носителе в архив в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Муниципальные служащие, на которых возложена работа, связанная с формированием и ведением Реестра, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за разглашение персональных данных.

15. Реестр на бумажном и магнитном  носителях хранится в отделе организационно-контрольной работы администрации Кавалеровского муниципального района, как документ строгой отчетности в течение 10 лет, после чего передается на хранение в архив в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

16. Сведения, содержащиеся в Реестре, служат для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района и подготовки необходимых рекомендаций в области подбора и расстановки кадров.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

 муниципального района                                                                            А.Г.Каздорф
                                                         Приложение

                                         к Порядку ведения Реестра муниципальных

                                                        служащих в Кавалеровском муниципальном   районе
РЕЕСТР

муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном  районе
	Порядковый номер записи
	Фамилия, имя, отчество
	Муниципальная должность, замещаемая муниципальным служащим
	Сведения о перемещениях

 на муниципальной

 службе
	Дата начала работы на муниципальной должности
	Год рождения
	Образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7